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§ 116 Yttrande - Klimat- och energiprogram inkl. 
energiplan 

Dnr AN 2021-91 

Arbetsmarknadsnämndens beslut 
1. Yttrande lämnas enligt Utbildnings- och arbetsmarknadsförvaltningens 

förslag. 

Ärende 
Kommunstyrelsen beslutade den 24 augusti, § 242 att remittera Klimat- och 
energiprogram för Linköpings kommun 2022-2030 till samtliga nämnder och 
kommunala bolag samt till länsstyrelsen Östergötland och Region 
Östergötland.  

Klimat- och energiprogram för Linköpings kommun 2022-2030 syftar till att 
komplettera målet om ett koldioxidneutralt Linköping 2025 med långsiktiga 
mål och prioriterade insatsområden för kommunens klimat- och energiarbete.  

Utbildnings- och arbetsmarknadsförvaltningen föreslår följande yttranden: 
Arbetsmarknadsnämnden ställer sig positiv till kommunstyrelsen remissversion 
av Klimat- och energiprogram för Linköpings kommun 2022- 2030 och har 
ingenting att erinra. Någon konsekvensbedömning är inte gjord då de mål och 
prioriterade insatsområden, som skrivs fram i remissen, är inom områden som i 
nuläget inte rör arbetsmarknadsnämndens verksamheter. 

Protokollsanteckningar 
Simon Karlsson (MP) lämnar följande anteckning till protokollet: 

"Miljöpartiet önskar göra följande medskick till det fortsatta arbetet med 
klimat- och energiprogrammet:   

Klimatkrisen är akut och det krävs handling för att vi ska kunna nå 1,5 
gradersmålet. Målsättningen i Klimat- och energiprogrammet ligger i linje med 
Sveriges nationella mål. Vi anser att det är för lågt. Vi ser att många kommuner 
har skarpare mål än så. Linköping är en rik kommun som borde kunna ha högre 
ambitioner. Ska Sverige nå målet på totalen så måste vissa kommuner gå före 
och visa tydlig handlingskraft. Linköping har alla möjligheter att vara en sådan 
kommun.  

Miljöpartiet föreslår därför att vi skruvar upp målsättningen efter några år för 
att öka ambitionsnivån vartefter. Målet är helt enkelt inte tillräckligt ambitiöst 
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om man jämför med vad kommunens koldioxidbudget visar. Dessutom är det 
ett strävansmål, någonting som vi ska “försöka” nå. Det är alldeles för vagt och 
ingenting vi någonsin skulle arbeta efter om det gällde en ekonomisk budget. 
Det gör att koldioxidbudgetens varande snarare blir en pappersprodukt än ett 
faktiskt redskap.   

Kommunen är sedan en tid tillbaka med i Klimatneutrala städer 2030. Där är 
målet att vara en stad som inte påfrestar planeten med utsläpp till år 2030. I 
Klimat- och energiprogrammet är målet att nå nettonollutsläpp till 2045. 
Samtidigt har Linköping målet om att vara koldioxidneutralt till 2025. Vi anser 
att alla ovan mål är bra, men de olika målen och åren kan skapa förvirring om 
vad som gäller till när. Det skulle klimat- och energiprogrammet kunna 
tydliggöra ytterligare. 

Dock är det viktigaste att se till att få med alla i arbetet snarare än ha det högst 
satta målet. Därför föreslår vi att man tar fram tydliga åtgärder i 
handlingsplanen som effektberäknas för att man ska kunna se att målet nås 
genom åtgärderna. Uppföljning är helt avgörande för att se till att vi gör rätt 
saker. 

En annan sak som programmet skulle kunna lyfta ännu högre är vikten av 
samverkan. Dels mellan de kommunala bolagen, dels mellan näringslivet, 
medborgarna och kommunen. Vi tycker ofta på vikten av samverkan, men det 
blir sällan så i själva utförandet. Eftersom ärendet inte går ut på allmän remiss 
så blir det också svårt för invånare, föreningar och företag att tycka till. Några 
svarade på den enkät som kommunen gjorde men där handlade frågorna mer 
om vad kommunen kunde göra för invånarna för att underlätta för dem att leva 
klimatsmart. Inte vad de tyckte om själva planen.   

Att ta bort den sociala rättviseaspekten ur programmet anser vi är ett misstag. 
Det är av största vikt att vi arbetar för att göra omställningen mer rättvis. Det är 
också ett sätt för att få med folk på förändringsarbetet. Här skulle vi vilja se en 
djupare analys av vilka skillnader och förutsättningar olika grupper har. Gör 
det skillnad om man bor i staden eller på landet? Socioekonomiska faktorer? 
Vem gynnas av de ändringar vi gör? Som programmet är nu missar vi hela den 
aspekten. Risken är stor att vi inte får med oss folk i omställningen om vi 
bortser från den sociala rättviseaspekten." 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse – Remiss - Klimat- och energiprogram inkl. energiplan.docx, 
2021-10-26 
Tjänsteskrivelse – Klimat- och energiprogram remittering.docx 
MISSIV Klimat- och energiprogram 2022-2030 remiss.docx 
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Bilaga 1 Klimat- och energiprogram remissverseion.docx 
Bilaga 2 Undersökning av betydande miljöpåverkan – underlag skickat till 
länsstyrelsen Östergötland.pdf 
Bilaga 3 Länsstyrelsens samrådsyttrande – Undersökningssamråd Klimat- och 
energiprogram.pdf 
 
__________ 

Beslutet skickas till: 
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